[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  30 сентября 2022 г.  №  847
      г. Курильск

О начале отопительного периода 2022/2023 года на территории муниципального образования «Курильский городской округ»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 г. № 354, в соответствии с распоряжением Правительства Сахалинской области от 5 апреля 2022 г. № 180-р «О подготовке основных систем жизнеобеспечения Сахалинской области к осенне-зимнему периоду 2022/2023»,  постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от  23 мая 2022 г. № 453 «О подготовке основных систем жизнеобеспечения муниципального образования «Курильский городской округ» к осенне-зимнему периоду 2022/2023 года», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

1. ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, имеющим котельные, отапливающие жилищный фонд на территории муниципального образования «Курильский городской округ»,  в целях качественного теплоснабжения потребителей и гарантированного обеспечения нормативной температуры в жилых помещениях и объектах социально-культурной сферы обеспечить планомерное поэтапное подключение потребителей к теплоносителю с 1 октября 2022 г. по 15 октября 2022 г.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (по должности).

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
Исполняющий обязанности

главы администрации

                                                                О.Г. Шевцов